[image: image1.jpg]

	     ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	018
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О заключении Дополнительного соглашения

о передаче (принятии) части полномочий

по решению вопросов местного значения

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36               «Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, согласно  предложения главы городского поселения Приобья, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Передать городскому поселению Приобье часть полномочий согласно приложению.

2. Администрации Октябрьского района (Куташова А.П.) заключить Дополнительное соглашение  к  Соглашению о передаче  полномочий  органам  местного самоуправления       от 20 декабря 2017 года с администрацией городского поселения Приобье.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы Октябрьского района

        Я.С. Разумов
	Глава Октябрьского района

	                 А.П. Куташова

	№

	«Д-5»

Исполнитель:

Заведующий отделом по работе с ОМС поселений

и общественностью администрации Октябрьского района

Фролова М.М., 28-013
Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «____»_______________2018 года  №____
          Часть полномочий, передаваемых администрации городского поселения Приобье

           1. Часть полномочий, передаваемых администрации городского поселения Приобье:

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ       «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе») в части:
Проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, и заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности расположенном на территории муниципального образования городское поселение Приобье.
PAGE
2